
 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

03.11.2020               № 1568 

п. Мартюш 

 

 
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады) в муниципальном 

образовании «Каменский городской округ». 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Каменский 

городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады) в муниципальном 

образовании «Каменский городской округ» (прилагается). 

2. Постановление Главы Каменского городского округа от 05.07.2019 года 

№ 1272 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей 

в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады), в муниципальном 

образовании «Каменский городской округ» (в ред. от 04.12.2019 г. № 2240) 

признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя», разместить 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём 

заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 

(детские сады), в муниципальном образовании «Каменский городской округ» на 

официальном сайте Администрации МО «Каменский городской округ». 

consultantplus://offline/ref=AB116149A8FD430FAE1913EAB975DE960928C899A8F1755893F78872AFw6kEK


 2 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и 

социальной политике Е.Г.Балакину. 

 

 

 

Глава городского округа                   С.А. Белоусов 


